
1 

Spolek přátel ZŠ a MŠ Husinec-Řež z.s. 
Sídlo: Ke Škole 17, 250 68 Husinec-Řež 
IČ: 227 10 540 

 
 

Členská schůze 
Čtvrtek 27. 4. 2022 od 18:00 v ZŠ Husinec-Řež 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 
 
PROGRAM: 
1) Zahájení, hlasování o orgánech členské schůze 

2) Představení a schválení programu 

3)  Volba členů výboru SPŠ – schválení způsobu volby, výzva ke kandidatuře 

4)  Zhodnocení činnosti a hospodaření SPŠ v roce 2021  

5) Volba členů výboru SPŠ – představení kandidátů, rozdání volebních lístků 

6)  Plánované aktivity a rozpočet pro rok 2022, diskuze 

7) Oznámení výsledků volby členů výboru, hlasování o schválení členů výboru 

8) Zakončení členské schůze a poděkování 
 
Přítomní členové: 29 (viz prezenční listina přítomných uložená u výboru spolku - dále též SPŠ, vč. členů 
zastoupených na základě plné moci)  
Zplnomocnění zástupci: 11 (viz plné moci uložené u výboru spolku)  
Hosté: 2 
 
ad 1) Zahájení a uvítání, hlasování o orgánech členské schůze 
S. Švarcová zahájila členskou schůzi. Dle prezenční listiny bylo ověřeno 18 přítomných členů (dále jen 
členů), 11 členů podalo plnou moc k zastupování a hlasování na této členské schůzi. Přítomných členů 
a členů zastoupených prostřednictvím plných mocí je 29. Aktuální počet  členů SPŠ ke dni konání 
členské schůze je 49. Bylo ověřeno, že schůze spolku je usnášeníschopná. Proběhla detailní informace 
o výši a placení členských příspěvků. Na schůzi je třeba zvolit nové členy do výboru SPŠ. 
Členy schůze byli schváleni: moderátorka, ověřovatelka zápisu a navrhovatelka usnesení, členové 
volební komise a zapisovatelka. Členové hlasovali v celkovém počtu 29 pro, nikdo proti a nikdo se 
nezdržel. 
Moderátorka, ověřovatelka zápisu a navrhovatelka usnesení: Silvie Švarcová 
Volební komise: Milan Vokatý, Martina Grošupová 
Zapisovatelka: Anna Macková 
 
ad 2) Představení a schválení programu 
S. Švarcová představila návrh programu schůze, který byl členům předem poslán před konáním členské 
schůze: volba členů výboru spolku, zhodnocení činnosti a hospodaření spolku za rok 2021, plán akcí na 
2022 a rozpočet, oznámení výsledků volby členů výboru a zakončení. K přednesenému návrh programu 
nebyl vznesen žádný bod na doplnění. Program byl schválen členskou schůzí v počtu 29 hlasů pro, proti 
0, zdržel se 0.  
 
ad 3) Volba členů výboru spolku – schválení způsobu volby a výzva ke kandidatuře 
S. Švarcová představila podmínky pro volbu členů výboru dle platných stanov spolku a rovněž volební 
řád schválený členskou schůzí v roce 2020. Současnému výboru vyprší dvouletý mandát na této členské 
schůzi, proto je na programu volba všech členů výboru. Dle stanov může mít výbor min. 3 a max. 7 



2 

členů, volených členskou schůzí na 2 roky. Ideálně by výbor měl mít zástupce všech tříd školy a školky. 
Volba sedmi členů výboru bude provedena tajnou volbou. Uzavření kandidátní listiny proběhne po 
následujícím bodu programu. 
S. Švarcová vyzvala přítomné k navrhování kandidátů/ek a doplnění kandidátní listiny.  
 
ad 4) Zhodnocení činnosti a hospodaření za rok 2021 
Předsedkyně stávajícího výboru S. Švarcová spolu s ostatními členy výboru informovali o činnosti 
spolku za období 2021 prostřednictvím powerpointové prezentace. Prezentace akcí a činností za rok 
2020 proběhla na výroční schůzi v roce 2021, která byla realizována on line. 
 
Výčet aktivit SPŠ v roce 2021 zápisem: 
Akce v roce 2021 
1) AKCE VLASTNÍ – PRO ZŠ A MŠ 

Pasování předškoláků na školáky (S. Švarcová, L. Řápková, A. Červenková, K. Špidlenová) 

Rozloučení s páťáky (H. Patzáková) 

Sportovní den (T. Burian) 

 

2) AKCE VLASTNÍ – PRO VEŘEJNOST 

Kurz první pomoci (L. Řápková) 

Drakiáda (M. Vokatý) 

Malá škola animace (L. Řápková) 

Adventní tržiště (R. Vokatá, K. Špidlenová) 

Adventní dílna (K. Špidlenová) – zrušena v důsledku protiepidemických opatření 

 

3) VOLNOČASOVÉ AKTIVITY (KROUŽKY) 2020/21 

Redakce Školních novin – R. Vokatá 

Dětský aerobik (2 skupiny - mladší + starší) – R. Vokatá, A. Macková  

Zábavná věda (3.-5.třída) – P. Krist, A. Macková, Z. Kocur  

Objevujeme svět (2 skupiny – 1.A, 2.A) – S. Švarcová 

TOMík (2.-5. třída) – Z. Kotková (F. Blahuš, A. Macková ad.) 

 

4) PODPORA ŠKOLY A ŠKOLKY 

Nákup knižních sad a pomůcek - Vánoční dárky (T. Burian, M. Vokatý a R. Vokatá) 

Fotografování 

 

5) AKCE PODPOROVANÉ/SDÍLENÉ 

Malířská výzva (jaro, R. Vokatá + J. Králová) 

Ukliďme Česko (duben, SOPKOH) 

Turisticko-vědecké odpoledne (červen, Z. Kocúr) 

Svěcení zvonu (září, OÚ) 

Tézetko (září, výpomoc, TOM) 

 
Byla zmíněna důležitost role přispěvatelů, členství a aktivního zapojení rodičů do spolkové činnosti.  
 
Příjmy spolku za rok 2021 činily 163 595 Kč, což je značné zvýšení od minulého období a tvořily je 
zejména členské příspěvky (25 500), dary od rodičů a přátel SPŠ (11 235), účelově vázané dary 
právnických osob (7 000) a dotace od obce (30 000), kurzovné za kroužky pořádané SPŠ a workshopy 
(89 860). Za kurzovné jsme získali značný příspěvek do rozpočtu, kurzovné pokrývá potřeby 
jednotlivých kroužků, ale také administrativu SPŠ a povinné pojištění lektorů kroužků. Platby za kroužky 



3 

pokrývají jednak náklady kroužků (např. pronájem tělocvičny, klubovny, pomůcky), jednak dotují další 
aktivity pro děti ZŠ a MŠ (workshopy s externími lektory), tak aby byli pro všechny děti cenově 
dostupné. Lektoři kroužků SPŠ pracují vždy bezplatně. Bylo prezentováno, že příjmy z členských 
příspěvků pokrývají výhradně aktivity a potřeby dětí v ZŠ a MŠ, zatímco dary a dotace obce jsou vázané 
na akce pro širší veřejnost, všechny děti v obci. Spolek neměl žádné příjmy z vedlejší hospodářské 
činnosti. Výdaje spolku dosáhly výše 126 880 Kč (zaokrouhleno na celé koruny) a tvořily je zejména 
nákup zboží a drobného majetku pro školu a školku (didaktické pomůcky, hračky), materiál pro zájmové 
kroužky pořádané SPŠ, nájem na kroužek aerobiku a nájem klubovny kroužku TOMík, občerstvení 
v rámci akcí a služby na zajištění akcí (lektoři, technika, vstupné). Veškeré příjmy i výdaje probíhaly přes 
transparentní účet u FIO bank č. 2000325429/2010.  
Členská schůze přijala zprávu o činnosti a hospodaření 29 hlasů pro, 0 proti, nikdo se nezdržel. 
  
ad 5) Volba členů výboru – představení kandidátů, rozdání volebních lístků 
S. Švarcová uzavřela kandidátní listinu pro volbu členů výboru. Jména kandidátů/ek byla zapsána a 
jednotliví kandidáti a kandidátky se krátce představili. Kandidáty/kami byli: 

1. SILVIE ŠVARCOVÁ 
2. MILAN VOKATÝ 
3. IVANA LEDVINKA 
4. KATEŘINA ŠPIDLENOVÁ 
5. SABINA HNILIČKOVÁ 
6. MARKÉTA JAHODOVÁ 

 
Členská schůze byla znovu informována o průběhu volby. Volební komise rozdala volební lístky, které 
jsou dokladované v archivu SPŠ. Volba proběhla tajnou volbou a odevzdáním hlasovacích lístků do 
k tomu označené volební urny. Volební komise provedla sčítání hlasů během následujícího bodu 
programu.  
 
ad 6) Plán činnosti na další školní rok a rozpočet, diskuze 
Členové stávajícího výboru představili plán akcí pro školní rok 2021/22.  

20.4. dopoledne (8-12)   Pochod pro Vltavu, akce ZŠ a MŠ  

• SPŠ připravilo stanoviště U Hastrmana – pokusy k tématu voda, malování na kamínky, 
veslařský trenažer 

• Pomocníci byli z řad rodičů 

27.4. 18:00   Členská schůze SPŠ 

15.5. (13-17)   Kurz první pomoci pro pokročilé 

• navazuje na předešlý kurz 

• základní kurzovné 720,- Kč, pro členy SPŠ 600,- Kč 

• posledních 5 volných míst 

• registrace na kurzprvnipomocirez@seznam.cz  

2.6. (odpoledne)   Výlet na Veletrh vědy  

• v přípravě; prozatím určen dětem z TOMíku, Zábavné vědy, Objevujeme svět,  

• volná místa budou nabídnuta dalším dětem 

• připravíme formulář na poptávku zájmu, abychom objednali adekvátní dopravu (zařídí 
odpovědní vedoucí kroužků) 

4.6. (odpoledne)   Dětský den 

• stánek SPŠ s hrami 

červen (datum zatím neupřesněno) – Pasování předškoláků na školáky 

• finanční podpora SPŠ  

mailto:kurzprvnipomocirez@seznam.cz


4 

29.6. (od 16:00)   Zahradní slavnost 

• pořádají rodiče prvňáků 

• finanční podpora SPŠ pro rozloučení s páťáky a ročenku páté třídy 
Září  

• Sportovní den  

Říjen  

• Mala škola animace (8. + 9.10. 13:00–18:00 )  

• Drakiáda (pravděpodobně 15. 10) 

• Kurz první pomoci (23.10.) 

• Řež kvete – výsev květnaté louky  

Listopad/prosinec 

• Adventní dílna pro děti  

Prosinec  

• Procházkový adventní trh 

Náměty vzešlé z diskuse: 

• Připravit formulář na zjištění zájmu počtu dětí na výlet 2.6. Veletrh vědy (Zuzka Kotková a 
přepošlou vedoucí kroužků rodičům). 

• Návrh na aktivitu v rámci akce Řež kvete – výroba hmyzích domečků. 

• Diskuse o ukončení některých kroužků (v nadcházejícím školním roce 2022/2023 kvůli 
značnému vytížení stávajících lektorů kroužků Zábavná věda, Objevujeme svět a Aerobik, 
předpokládáme ukončení těchto aktivit, které zajišťuje SPŠ již 4 roky), proběhla výzva k získání 
nových lektorů pro TOMík (zatím se předpokládá pokračování pod vedením F. Blahuše) a 
současně výzva na návrhy na nové kroužky ve škole, které SPŠ rád podpoří. 

• Z diskuse vzešly náměty na pohybové kroužky s tělovýchovnými lektory, jízda na koních, které 
budou členové průběžně řešit s případnou možností realizace od září 2022.  

• Předběžně předpokládáme pokračování aktivit v rámci vědeckých kroužků, avšak ve formě 
jednorázových akcí – workshopy. 

 
S. Švarcová představila návrh rozpočtu pro rok 2022 (viz příloha). Očekávané příjmy jsou ve výši 

150 097 Kč a plánované výdaje jsou 176 607 Kč, rozpočet je plánovaný tedy jako schodkový. Schodek 

ve výši 26 510 Kč vznikne v důsledku zamýšleného finančního daru pro ZŠ a MŠ na exkurze či jiné 

vzdělávací, kulturní a výchovné akce a bude pokryt zůstatkem z minulého období, který činil ke 

dni 31.12.2021 106 342,17 Kč.  

Členská schůze přijala plán činnosti a rozpočet na rok 2022 29 hlasů pro, 0 proti, nikdo se nezdržel. 
 
ad 7)  Oznámení výsledků volby členů výboru a hlasování o schválení členů 
Volební komise přednesla výsledky volby členů výboru. Počet odevzdaných platných hlasovacích lístků 
byl 29, z toho neplatných bylo 0. 
Výsledky voleb: 
 Jméno kandidáta počet hlasů 

1. SILVIE ŠVARCOVÁ  29 
2. MILAN VOKATÝ    26 
3. IVANA LEDVINKA   27 
4. KATEŘINA ŠPIDLENOVÁ  29 
5. SABINA HNILIČKOVÁ  29 
6. MARKÉTA JAHODOVÁ  29 

 



5 

S. Švarcová dala hlasovat o složení výboru spolku. Členská schůze schválila členy výboru ve složení Silvie 
Švarcová, Milan Vokatý, Ivana Ledvinka, Kateřina Špidlenová, Sabina Hniličková, Markéta Jahodová 29 
hlasy pro, nikdo nebyl proti a nikdo se nezdržel hlasování. 
Na svém prvním zasedání zvolí výbor ze svých členů předsedu, místopředsedu a pokladníka. 
 
ad 8) Zakončení členské schůze a poděkování 
S. Švarcová uzavřela jednání členské schůze a poděkovala všem členům za účast a končícímu výboru a 
podpůrné skupince rodičů za jejich celoroční práci a podporu spolkové činnosti. Přítomní a nově 
zvolený výbor spolku se těší na další spolupráci.  
 
 
V Husinci-Řeži dne 27.4.2022 
 
Zapsala Anna Macková – podpis: 
 
 
 
Ověřila Silvie Švarcová – podpis: 
 
 
  



6 

Příloha Rozpočet SPŠ 2022 
 

 
 

 

 

Příjmy Celkem

Obecní úřad - dotace 35000 jisté

ÚJV dar 10000 jisté

Příspěvky členů za školní rok 2022/2023 25000 očekávané

Dary od rodičů 10000 očekávané

Kurzovné Dětský aerobik 2.pol. 2021/22 21347 jisté

Kurzovné Zábavná věda 2.pol. 2021/22 5800 jisté

Kurzovné TOMík 2.pol. 2021/22 4650 jisté

Kurzovné Zábavná věda 1.pol. 2022/23 6000 očekávané plná obsazenost, snížené kurzovné

Kurzovné TOMík 1.pol. 2022/23 7200 očekávané plná obsazenost, snížené kurzovné

Kurzovné Kurz 1.pomoci (květen) 9000 očekávané plná obsazenost, snížené kurzovné

Kurzovné Kurz 1.pomoci (podzim) 9000 očekávané plná obsazenost, snížené kurzovné

Kurzovné Malá škola animace (říjen) 5600 očekávané plná obsazenost, snížené kurzovné

Kurzovné Adventní dílna (prosinec) 1500 očekávané plná obsazenost, snížené kurzovné

Celkem očekávané příjmy za rok 2022 150097

Výdaje Celkem

Vánoční dárky pro ZŠ, MŠ, družinu (knihy) 30000

Exkurze 30000

Pochod pro Vltavu - materiál (pokusy, malování na kamínky) 2020

Pasování předškoláků na školáky 5000

Zahradní slavnost - Rozloučení s páťáky 5000

Školní noviny - Ročenka 5.A 2500

Sportovní den 5000

Výlet na Veletrh vědy (6/2022) 4500

Dětský den - balónky, materiál 3000

Drakiáda -  materiál, odměny do soutěží, občerstvení 3000

Malá škola animace (2x) -  pronájem techniky, lektoři, materiál 14000

Kurzy první pomoci (2x) - lektoři, občerstvení 20000

Kurzy první pomoci - příspěvek na kurzovné pro členy SPŠ 3600

Řež kvete - náčiní, materiál, nápoje 2000

Adventní dílna - materiál, lektor 3000

Dětský aerobik - tělocvična pronájem (12/2021 - 6/2022) 17100

Dětský aerobik - hodina trampolín s Lenkou Srbovou 2000

Dětský aerobik - besídka (materiál) 1000

Zábavná věda - pomůcky 5400

TOMík - klubovna pronájem (leden-prosinec 2022) 3770

TOMík - pomůcky 4300

Školní noviny - dárek pro redaktory (soutěž podzim 2022) 2000

Pojištění odpovědnosti 4417

Provoz (kancelářské potřeby, promo, odměny pro lektory) 4000

Celkem výdaje do konce roku 2022 176607


